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Det tages til efterretning, at den nye leder oplever en positiv ændring af bostedets personale-
gennemstrømning, og at der nu er udarbejdet handleplaner, som skal gennemføres med det mål 
at bostedet bliver et sted, hvor såvel borgerne som personalet trives. 
 
Tilsynsrapporten er kritisk på flere punkter: 
 
Der gives lav karakter til bostedets arbejde med borgernes individuelle handleplaner. Borgernes 
delmål og mål for aktiviteter og udvikling følges ikke op i tilstrækkelig grad. 
 
Brugen af vikarer, som ikke har grundlæggende viden og kompetencer i forhold til bostedets 
målgrupper, er stadig et væsentligt problem. 
 
Det faste personale skal roses for en utrættelig indsats for at gøre hverdagen bedre for borgerne. 
De er presset, og det kan frygtes at de ikke i en længere periode kan holde til de fysiske og 
psykiske udfordringer i dagligdagen. Borgerne har behov for mere individuel kontakt med 
personalet og for bedre mulighed for at få tilbud om aktiviteter, der er målrettet til den enkelte. 
 
Borgerne er ramt hårdt i hverdagen, der meget ofte er præget af utrygge rammer med mange 
vikarer. Det er bekymrende, at flere borgere i afmagt handler udadreagerende. 
 
Tilsynet vurderer, at der ikke er tilstrækkelig normering til, at tilbuddet giver borgerne mulighed 
for at tilgodese borgernes behov for socialt samvær og kontakter. 
 
Tilsynet nævner ikke behovet for individuel ledsagelse direkte, men Handicaprådet tillader sig at 
nævne dette som et stort problem. 
 
 
Den udarbejdede handleplan, som skal løse nogle af problemstillingerne, ser fornuftig ud. Det er 
Handicaprådets anbefaling, at der følges op og evalueres på alle handleplanens temaer. Det 
anbefales ligeledes, at tovholderrollen på Kærvang fastlægges og indføres permanent. 
 



Det anbefales, at tilsynets vurdering af sammenhængen mellem kvalitet og økonomi tilgodeses 
ved at der tilføres flere personaletimer til bostedet. 
 
 

Niels Erik Frisk Iversen 
Formand 

Handicaprådet 


